
  

COMUNE DI TARSIA 

(Provincia di Cosenza) 

 

REGISTRO DI SETTORE  REGISTRO GENERALE 

N. DEL  N. DEL 

37 01/08/2022  335 01/08/2022 

 

 

SETTORE –FINANZIARIO-TRIBUTI 

D E T E R M I N A Z I O N E 

  IMPEGNO SPESA                DI LIQUIDAZIONE SPESA 

 DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA              SENZA RICHIESTA DI PARERE FINANZIARIO 

OGGETTO: 

 

RIMBORSO IMU/TASI ANNUALITA’ 2017-

2018-2020-2021  

 

CODICE C.U.P. _________________________ 
 NON OBBLIGATORIO 

PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 

CODICE C.I.G.  NON OBBLIGATORIO PER LA PRESENTE PROCEDURA 

  DA RICHIEDERE SUCCESSIVAMENTE AL PRESENTE ATTO 

 

PARERI PREVENTIVI RICHIESTI 

UFFICIO RAGIONERIA SEGRETARIO 

 SI            NO  SI            NO 

 

  



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Vista l’istanza della Sig.ra Ameruso Mariapia nata a Cosenza il 15.05.1975, acquisita al 

protocollo generale dell’Ente in data 10.05.2022 al nr. 4282, intesa ad ottenere il rimborso 

delle somme erroneamente versate pari ad €. 1.389,00 a titolo di IMU/TASI, per le annualità 

2017-2018-2020 e 2021; 

Verificata da parte dell’Ufficio Tributi  la posizione contabile; 

Preso atto che effettivamente la Sig.ra Ameruso Mariapia, ha diritto al rimborso spettante  

per l’Imu/Tasi erroneamente versata per gli anni 2017-2018-2020-2021 

Ritenuto di dover provvedere alla restituzione delle somme non dovute a titolo di IMU per 

gli anni 2017-2018-2020 e 2021; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presene atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147/bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni e      

integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il decreto sindacale n. 17 del 14 Novembre 2019, con il quale allo scrivente è stato 

conferito l'incarico di Responsabile di Area/Settore servizi economico-finanziario e tributi; 
 

D E T E R M I N A 

 

per quanto in premessa: 

1) Di rimborsare alla Sig.ra Ameruso Mariapia nata a Cosenza il 15.05.1975 C.F. 

MRSMRP75E55D086C: 

la somma di €. 252,00 erroneamente versata, a titolo di IMU/TASI  l’anno  2017; 

la somma di €. 139,00 erroneamente versata, a titolo di IMU/TASI  l’anno  2018; 

la somma di €. 323,00 erroneamente versata, a titolo di IMU/TASI  l’anno  2020; 

la somma di €. 657,00 erroneamente versata, a titolo di IMU/TASI  l’anno  2021; 

 

2) Di impegnare a tal fine, la spesa complessiva di € 1.389,00 a favore del contribuente 

indicato, secondo il principio di competenza finanziaria di cui all’allegato 1 del D. Lgs. 

126/2014, sul Cap. 1197 del Programma 01 della Missione 04 imputandola sul  Bilancio 

2022; 

3) Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di provvedere al pagamento della predetta somma 

a mezzo bonifico bancario sul seguente codice Iban IT44K0301503200000002646164; 

 

 

4) Di approvare il seguente  crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

 

 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 

2022 1.389,00 2022 1.389,00 

  

5) Dare atto che non sussiste nessun conflitto d’interesse, anche potenziale, nei confronti del 

sottoscritto responsabile di procedimento, ex art.6/bis della Legge241/90, come introdotto 

dalla Legge n. 190/2012; 



 

 

 

 

 

 

6) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto , ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’ art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

7) Dare atto che la presente determinazione vale quale disposizione scritta al Responsabile  

del Servizio   Economico Finanziario  di emettere il relativo mandato di pagamento, a 

mezzo bonifico bancario sul seguente codice Iban IT08 S076 0116 2000 0101 0921 201; 

 

8) Dare atto, altresì, che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del 

visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267; 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUBBLICITA’ DEGLI ATTI E 

DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

COMUNALE ON-LINE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA NELLA RACCOLTA 

DI CUI ALL’ART. 183, COMMA 9, DEL D.LGS 267/2000.   

 

Tarsia, 01/08/2022 
 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

          Dott. Manlio Nardi 

 

 

 

  



 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 

AI SENSI DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

 

IMPEGNO N.  

LIQUIDAZIONE N.  

 

ACCERTAMENTO N.  

 

P A R E R E 

 FAVOREVOLE 

□ NON FAVOREVOLE PER LE SOTTO SPECIFICATE MOTIVAZIONI: 

_________________________________________________________________________________ 

 
Tarsia, 01/08/2022 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 Dott. Manlio Nardi 

 
 

 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

 
Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 0408/2022 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Tarsia, 04/08/2022  (efficacia dell’atto) 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 Dr. Manlio NARDI 

 
 

 


		2022-08-04T13:10:26+0200
	NARDI MANLIO


		2022-08-04T13:10:27+0200
	NARDI MANLIO


		2022-08-04T13:10:27+0200
	NARDI MANLIO




